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SCHÜLER/INNENBERATUNG und BILDUNGSBERATUNG 

Prof. MMag. Sabine Drenig   sdrenig@hlw-leoben.at 
Dienstag 11.25 – 12.15, Freitag 9.40 – 10.30   
 

Prof. Mag. Dr. Johannes Uray  juray@hlw-leoben.at 
Montag 14.00 – 14.50, Dienstag 10.30 – 11.20 
 

Prof. Mag. Tanja Höfferer thoefferer@hlw-leoben.at  
Dienstag 9.40 – 10.30 
 

Prof. Mag. Brigitte Mauschitz bmauschitz@hlw-leoben.at  
Donnerstag 12.15 – 13.05 
 

Prof. Mag. Andrea Winkler Prodinger awinkler@hlw-leoben.at  
Mittwoch 9.40 – 10.30 
 

WIR INFORMIEREN 
über Berufs- und Bildungswege, Studien und Berufsprofile, Ausbildungen und Anforderungen. 
WIR BERATEN 
bei Lern- und Verhaltensproblemen, schulischen und persönlichen Problemen.  
WIR UNTERSTÜTZEN 
durch Vernetzung mit Beratungsinstitutionen, Zusammenarbeit mit unserer Schulpsychologin und 
Jugendcoaching, Material- und Informationsbeschaffung. 
 

Schulpsychologische Beratungsstelle 
Roseggerstraße 23, 
8700 Leoben 
 
Sekretariat: Karin Stecher 
E-Mail: karin.stecher@lsr-stmk.gv.at 
Dienstag: 8:00 - 12:00 Uhr 
Mittwoch, Donnerstag: 8:00 - 11:00 Uhr 
Tel.: 05 0248 345 - 683 

Mag. Judith Schaupp  
E-Mail: judith.schaupp@lsr-stmk.gv.at 
Tel.: 05 0248 345 – 685 

 

 

 

Jugendcoaching 

Mag. Rene Stefitz 
BBRZ 
Wiener Straße 60 , 8605 Kapfenberg  
 
Kontakt: 
Mag.a Melanie Praxmaier  
03862 2992 1229  
jugendcoaching@bbrz.at  
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